ENKELEJDA ALITE

NIPT L01606037A

Adresa: Rr.Abdi Toptani,Torre Drin, Kati 0, Zyra 19, Tirane
Mob. +355 (0)67 2005022

e-mail:enkealite@yahoo.com;

Tirané, mé 19.10.2023

Lénda: Informacion né lidhje me mosrealizimin e shérbimit té auditimit té
fondeve t& pérfituara dhe té shpenzuara gjaté viti kalendarik 2022
pér Partiné Emigracioni Shqiptar

Pér: Komisionin Qéndror té Zgjedhjeve
Rruga "Ibrahim Rrugova", Nr. 4, Tiran&, Shqipéri

Té nderuar zotérinj.

Me vendimin t¢ Komisionit Qéndror t¢ Zgjedhjeve(KQZ) nr.544, daté 22.05.2023,
Jjemi caktuar me cilésing e ekspertit kontabél (audituesit ligjor) pér auditimin e fondeve
t¢ pérfituara dhe té shpenzuara pér vitin kalendarik 2022 pér 16(gjashtémbédhjeté)
Parti Politike, midis té cilave ishte dhe Partia Emigracioni Shgqiptar.

Menjéheré pas lidhjes s¢ kontratés me KQZ-né, mé daté 27.09.2023. kérkuam t&
vendosim komunikimin zyrtar me Partiné Emigracioni Shqiptar pér fillimin e
progedurave € auditimit. népérmjet dérgimit me poste té letrave me kthim pérgjigje.
n€ adresén e selis€ sé partisé véné né dispozicion nga KQZ-ja.

Pas dérgimit me posté & letrés ne komunikuam me Kryetarin e Partisé¢ Emigracioni
Shqiptar Z.Kostaq Papa, i cili na paraqiti raportin financiar vjetor t& Partisé
Emigracioni Shqiptar per vitin 2022 me shifra O(zero) dhe njé deklaraté t& firmosur
nga ana e tij, né cilésiné e kryetarit & Partisé Emigracioni Shqiptar se gjaté vitit
kalendarik 2022 Partia Emigracioni Shqiptar nuk ka pérfituar asnjé burim t& ardhurash
monetare dhe né¢ natyré dhe nuk ka kryer asnjé shpenzim monetar apo né natyré né
lidhje me aktivitetin e saj financiar.

Pér kété arsye ne nuk mund t& kryejmé progesin e auditimit pasi na u paraqit njé raport
financiar pér vitin 2022 nga Partia Emigracioni Shqiptar me 0(zero).

Bashkangjitur dokumentacioni vértetues: Raporti Financiar vjetor i Partisé
Emigracioni Shiptar dhe Deklarata e Kryetarit t& Partis¢ Z.Kostaq Papa q¢ vértcton se
nuk ka pasur aktivitet financiar té Partisé gjate vitit kalendarik 2022.

Ju faleminderit pér mirékuptimin!
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PARTIA EMIGRACIONI SHQOIPTAR
ALBANIAN EMIGRATION PARTY
PESH
President
PhDe. KOSTAQ AT PAPA

International Law

Tel: 0684460374; 0674502282~

a-mail: baltkani.integruar@gmail.com

RAPORTI FINANCIAR VIETOR | PARTISE EMIGRACIONI SHQIPTAR (PESH), VT 2027%
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DEKLARATE

Une, Kostaq Papa, ne cilesine eKryetarit te Partise Emigracioni Shgiptar (PESH), lidhur me veprimtarine
financiare te kesaj partie, gjate vitit ushtrimor ZOZL(Ol.Ol.ZOQlderi me 31.12.20ﬂ),

Deklaroj :

Gjate vitit ushtrimor ZOZL(OIM,.ZQZLderi me 31.12‘2(21), Partia Emigracioni Shqiptar(PESH),
nuk ka perfituar asnje fond (burrim te ardhurash) monetare apo material nga buxheti | shtetit, donator

te ndryshem, apo nga anetaresia e saj.

Gjate vitit ushtrimor 2022 (01.01.2022deri me 31.12.2022), Partia Emigracioni Shqiptar nuk ka

kryer asnje shpenzim monetary apo material, per aktivitetin e saj.

E leshojme kete deklarate me kerkese te Ekspertit Kontabel te Regjistruar, | caktuar me kete mission nga
KQzZ, per auditimin e Pasgyrave Financiare te vitit 2022 (01.01.2022 deri me 31.12.2022), te Partise

Emigracioni Shiptar.
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DEELARATE
Une kryetari i Partise Emigracioni Shqipt:r, Kostag Papa, ne zbatim te dispozites ligjore te

Ligjit 10019 date 29/12/200% 1 ndry \ s se Shqiperise”, Ligjit nr
8580 date 17.02.2000 “Per Partite Politike” i ndryshuar ueklamJ se nuk kam marre kontribute
sponsorizimi, dhurimi e te tjera si¢ parashikohet nga Ligji i mesiperm.

pert
Kryetari i Partise Emigracioni Shqiptar deklaron se ka keto te z‘dmm dhe shpenzime per vitin
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Shpenzimet

rNr Emertimi i shpenzimeve | Shen | Menyra e kryerjes © Totalii ,
ime | se pageses shpenzimeve

1 Paga i 1 [ 0
2 Sigurime shogerore f 0
3 Marrje salla me qera ! 0
4 Reklam televizive 0
5 Blerje mjete kompjuierike | i - 0
6 Sherbime telefonike | - 0
y Shpenzime gjygesore . arke 0
8 Shpenzime karburant | | arke 0

9 Komisine ,‘ ‘ 0
10 | Te tjera goma+riparim | 0
Totali | 0
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